Ore quoddā p̄atrici Rhetor peritissime si dubitauerit: q̄ h̄c ī Topicis altiore ex p̄blosophia tractatu varia obtrectatione rep̄bendant. q̄ inter logicam disputatiōez p̄bysicam iterposuit. Mī vō sūt: vel qb' hoc totū philosophari displiceat: vel qui in argumētoz lozis naturales admisceri cās oportuisse nō existimēt.

sed h̄ priores qdē: et a. M. T. et ab ipsa quodāmō būna na rōne: q̄ in motu posita aliqd semp̄ īgrit: atq; amo re scie neq; decipi patit: neq; vlo mō a veritatis ratione traduci: sepe multūq; responsū est. His vō qui sequestrādas ab oratoria facultate phie disciplinas putent: r̄ndendū breuiter existimo. rōne quidē repiri qd̄ p̄t. sed id melius atq; facilius artifer faciet: si in ope p̄truendū artis facultatē atq; elegantiam cōparat. In argumētis quoq; idem eē māfestū est. vi nā q̄z naturalis ingenij argumēta p̄mūt. Sed ars facultate imitata nature viam quādā rōne mō repit: qua id effici facilius ac meli' possit. In qua re illoz necesse est rep̄bēdat error: qui rhetorica facultatē natura lē esse dixerunt: qm̄ glibet totius artis alienus et intēdere in alterz crimen: et sepe purgare solet: et argumēto aliqd p̄bare p̄tendit. Rep̄bēdatq; sunt qui eandē facultatē in sola arte positam eē dixerūt. Oportuit enī eos aīaduertere. Oēm qdē arte sui materia effe: etus ex natura suscipe: sed in ea tñ rōne p̄pā facultatem elegātiāmō experiri. Nec itaq; que artū rō p̄fit: ab imperitis etiam fieri: vt cūq; p̄tigerit possit. Bñ aut̄ ac facile nemo efficit nisi artis rōne fuerit in structus. Lū igit̄ totius operis hec sit intētio: vt argumēta q̄ cōfusa et veluti clausa natura suppeditat: artificialiter vestigēt: qd̄ sit p̄ qd̄ efficere id qd̄ p̄mitit ars valeat. sub exempli notatione demonstrat. vt enī facilius argumēta rep̄iant: illa res efficiet: si de monstrentur loci ī qbus argumenta sunt collocata. et enim vt si quis aliqd querat facili' id inuestigare possit atq; inuenire si locus ei monstret vbi sit positū id quod inquirit. ita etiam cū quis argumentū inuenire conatur: si ei locus vbi argumentum sit positū declaretur: facilius argumentū quod q̄rit valeat inuenire ita enī Aristoteles et ita Tullius appellat eas sedes ī quibus argumēta sunt collocata. idest locos qui ab Aristotele Topica vocati sunt. Sed qm̄ de sedib' argumētorum loquimur bi cuiusmodi sunt paulo alius expēdiāmus. Locus enim non vno modo intelligitur. Ac relinquamus quidē eos locos: quos vicitius frustra: atq; incōuenienter interserit velut eos: q̄ corpora cōcludunt. Ac simpliciter intelligam' eos locos argumētoz esse: qui intra se continent argumen ta. in quibus exponendis posterius quid sit quod dicimus clarius apparebit. Nunc cōmūniter de tota locorum rōne deqs argumentatione: ac de questionibus et p̄positionibus earūq; terminis videtur esse tractā dū. Ac primū qm̄ locus qui tractat̄ ī topicis: non cū iuslibz rei: sed tantū locus ē argumēnti. Exposito prius argumēnti intellectu deinceps de loci ratione tra ctabimus. Diffinit igit̄ Tullius argumēntum hoc modo. Argumēntum est ratio: que rei dubie faciat si dem. Sump̄it igit̄ rōne vt genus. Oēs. n. iniuriosi sunt: qui orationis virtutem a sapientie rōne seungunt: aliamq; esse dicendi arte velint. aliā intelligendi. Nā si nihil oratiōe aliud agimus nisi interius cogitata vulgamus: que malū ratio est: orationis elegan̄tiā a sententiarū grauitate leponere. que porro sententiarū grauitas esse potest sine earum rerum de quibus dicendū ē cōphēnsione. que vero alia disciplina naturā p̄prietatemq; rerū oīum docet: vel q̄ oīo eoꝝ que intelligi possunt scientiaz p̄fiteat. Nisi hec tam ex qua nos pauca p̄sump̄sim' philosophy: q̄ longe aliter de his ipsis in p̄prio sapientium tractas tu disputare solet. Neq; ita cursiz vt nos: q̄ si vt ī illo rū libris solet: plixi' differēda sup̄fissē: quis ferret in